
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALI

OGGETTO: S

L'anno 2024, il giorno 2> = i del mese di ^£^Ti fc=-rCfftf£alle ore//V,ZS" e s-Si' ne"a

Casa Comunale e nella consueta Sala delle Adunanze della Giunta, convocata nei modi di legge, si è

riunita la Giunta Municipale.

Presiede la seduta il Sindaco, con la partecipazione del Segretario Comunale, Francesco Piro.

Dall'appello risulta:

CARUSO Salvatore
v.

Sindaco \A Giuseppe Antonio

Vice Sindaco /

CAPITANO Nazarena Assessor-e

CAPODICI Giuseppe Assessore

TAGLIARCI Antonio Assessore

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è Segale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Proposta di deliberazione da parte del Sindaco per la Giunta Comunale.

Premesso che con PEC dei 3 Settembre 2024, assunta al Ns. prot. al n. 6798 del 04.09.2024, è
pervenuta, a firma de! Sindaco del Comune di Sutera, la richiesta di rilascio di autorizzazione all'utilizzo
del dipendente Geom. Alfonso Antonio Di Vita per lo svolgimento presso il Comune di Sutera di orario
aggiuntivo, ai sensi dell'articolo 1, comma 557, della legge 30 Dicembre 2004, n. 311;

Dato atto che il Sindaco di Sutera che nella suddetta nota ha richiesto di poter utilizzare il dipendente
nella misura di complessive n. 12 ore settimanali, nel periodo che va dal 5 Settembre 2024 fino al 5
Ottobre 2024;

Visto l'articolo 1, comma 557, della legge 30 Dicembre 2004, n. 311, secondo i! quale i dipendenti
comunali possono svolgere attività lavorativa presso altre amministrazioni locali purché autorizzati
dall'amministrazione di provenienza;

Visto l'articolo 92, comma 1, secondo periodo, del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267,
secondo il quale "/ cf/pencfàntf cfeg/f enti foca// a t&npo pdWd/o, purché

di appartenerlo, possono preste^ attfwtè /suyetfuQ presso altri enti1',

Visto il parere n. 2141/2005 del 25 Maggio 2005 del Consiglio di Stato, Sez. I, che precisa che
rompete alle singole amministrazioni locali valutare la compatibilita della seconda attività lavorativa e
di stabilire le attività comunque non consentite perché interferenti con i compiti istituzionali;

Visto l'articolo 53 del decreto legislativo 31 Marzo 2001, n. 165, che detta la disciplina in materia di
incompatibilità, cumulo di impieghi e incompatibilità, prescrivendo la verifica dell'insussistenza di
situazioni, anche potenziali, di conflitti di interessi;

Dato atto che non si ravvisa la sussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitti di interessi;

Ritenuto che si possa procedere al rilascio di autorizzazione in favore del dipendente Geom. Alfonso
Antonio Di. Vita a potere svolgere presso il Comune di Sutera attività lavorativa in orario aggiuntivo per
n. 12 ore settimanali, nel periodo che va dal 5 Settembre 2024 fino al 5 Ottobre 2024, con oneri
finanziari a carico del Comune di Sutera;

altresì, che l'attività lavorativa de! dipendente Geom. Alfonso Antonio Di Vita dovrà
svolgersi senza pregiudizio alcuno nei confronti del Comune di Acquaviva Platani e nel rispetto del
debito orario di 24 ore settimanali;

Dato atto che sarà sottoscritta la convenzione tra il Comune di Acquaviva Platani e il Comune di
Sutera per meglio disciplinare lo svolgimento dell'attività lavorativa del Geom. Alfonso Antonio Di Vita
presso il Comune di Sutera, ritenendo che la stessa continui ad esplicare effetti giuridici ed economici
anche per il periodo oggetto dell'odierna richiesta;

Di autorizzare il dipendente Geom. Alfonso Antonio Di Vita per lo svolgimento presso il Comune
di Sutera oltre l'ordinario orario di lavoro, ai sensi dell'articolo 1, comma 557, della legge 30
Dicembre 2004, n. 311, per il periodo che va dal 5 Settembre 2024 fino al 5 Ottobre 2024;
Di dare atto che il rapporto giuridico ed economico del dipendente predetto è disciplinato dalla
convenzione che verrà stipulata tra il Comune di Acquaviva Platani, ed il Comune di .Sutera;
Di dare atto che la deliberazione che si sta per adottare non comporta oneri finanziari a carico
del Comune di Acquaviva Platani.

Il Proponente
I/Sindaco

Rag. Salvatore. Caruso



P A R E R I
(Pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della Legge N. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come

recepito dalla L.R. N. 48/91, e degli art. 49 e 147 del D.Lgs 267/2000)
Area Amministrativa

Parere in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA
Si esprime PARERE favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'articolo 239 del testo coordinato delle Leggi regionali relative all'ordinamento
degli enti locali, e ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul
presente atto.

Il Segretario Comunale
nella qualità di Responsabile dell'Area Amministrativa

Francesco' Piro
./li

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la su indicata proposta di deliberazione;

VISTI i pareri sopra riportati;

RITENUTA ia stessa meritevole di approvazione;

Ad unanimità di voti palesemente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE la superiore proposta di deliberazione facendo proprie le motivazioni ed il dispositivo
che qui si intendono integralmente riportate.

Successivamente la Giunta Municipale, stante l'urgenza, separata votazione unanime e palese,
delibera di rendere ii presente atto immediatamente esecutivo



Verbale [etto, approvato e sottoscritto.

L'ASSESSORE ANZIANO
SORE
'ésQppe

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Francesco PIR

SINDACO
vatore-CARUSO]

*********************************************>***.****i***************************^•*/ I

Affissa all'Albo Pretorio il

Ritirata dall'Albo Pretorio il

_, vi rimarrà per 15 giorni.

Messo Comunale

******************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che la

presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi

dal _________^__ al e che non sono state prodotte a quest'Ufficio

opposizioni o reclami.

Dalla Residenza Municipale, lì

I! Segretario Comunale
(Francesco PÌRO)


